
 
ESTADO DO MARANHÃO 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

 
RETIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

EDITAL Nº 22/2022 

 

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio da Secretaria de Estado 

da Educação - SEDUC, torna público a RETIFICAÇÃO da Homologação do Resultado Final do Edital 

nº 22/2022 - PROCESSO DE OPÇÃO PARA JORNADA DE 40 (QUARENTA) HORAS 

SEMANAIS - AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO PARA SERVIDORES 

INTEGRANTES DO SUBGRUPO MAGISTERIO DO QUADRO PERMANENTE DA 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO – SEDUC E DO INSTITUTO ESTADUAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E   TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA, PARA LABORAR EM REGIME 

DE TEMPO INTEGRAL, tendo em vista que a Servidora Optante Ana Paula dos Santos Reinaldo Verde 

formalizou pedido de Exoneração, conforme Processo n° 0112579/2022, em 30 de maio de 2022, bem como 

a convalidação do reenquadramento do candidato JOSÉ DE RIBAMAR LUIS DE BARROS FILHO, 

candidato optante subsequente. 

 

São Luís/MA, 21/09/2022 

 

 

 

LEUZINETE PEREIRA DA SILVA 

SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

 

REGIONAL: SÃO LUÍS 

MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS 
AMPLIACAO DE JORNADA DE TRABALHO PARA SERVIDORES INTEGRANTES DO SUBGRUPO MAGISTERIO – 

H I S T Ó R I A            VAGAS: 29 
 

ORDEM INSCRICAO CPF NOME SITUAÇÃO 

1 140544 920.620.243-04 ILMA DE JESUS SANTOS SERRA CLASSIFICADO 

2 140362 000.269.243-07 APOLIENE ANDRADE ROCHA MIRANDA CLASSIFICADO 

3 140452 376.393.152-04 DENILSON RAMOS BESSA FILHO CLASSIFICADO 

4 141114 758.911.903-20 LILIA MENDES LOBATO CLASSIFICADO 

5 141117 838.634.433-49 HUGO LEONARDO PEREIRA BEZERRA CLASSIFICADO 

6 141110 483.490.973-53 REGINALDO LEITE SANTOS CLASSIFICADO 

7 141116 001.257.973-46 LUIS CLAUDIO SANTANA PEREIRA CLASSIFICADO 

8 140513 947.427.583-15 MARCELO SOUSA FORTALEZA CLASSIFICADO 

9 140552 475.918.463-53 ROMENIA MITOURA DOS SANTOS CLASSIFICADO 

10 140648 449.979.063-87 ILMA DA SILVA ARAUJO CLASSIFICADO 

11 140464 007.538.503-11 JOZENILMA LINDOSO MATOS CLASSIFICADO 

12 140437 644.853.903-49 ALEXANDER MILLER CAMARA SOUSA CLASSIFICADO 

13 140461 361.893.753-91 MARCIA CRISTINA SOUSA COELHO CLASSIFICADO 

14 140521 840.686.633-00 GLENDA MOREIRA DOS REIS CLASSIFICADO 

15 140539 960.510.866-68 SONIA MARIA GONCALVES DOS SANTOS CLASSIFICADO 

16 141111 696.949.073-49 NACIA LOPES NOLETO SOUSA CLASSIFICADO 

17 140600 406.918.103-20 JORGE DAS CHAGAS PAZ CLASSIFICADO 

18 141124 269.025.913-34 AMADEUS ELIAS MACHADO CLASSIFICADO 

19 140630 254.970.493-20 EURIDES MARIA COSTA SILVA CLASSIFICADO 

20 140502 281.839.163-68 GRACA REGINA CHAVES FERNANDES CLASSIFICADO 

21 141119 094.792.013-72 JOSE PEDRO PEREIRA COSTA CLASSIFICADO 

22 140572 515.570.293-34 DACILENE COSMA AROUCHA FURTADO CLASSIFICADO 

23 141058 688.719.103-20 REJANE DA GRACA GOMES BARROS CLASSIFICADO 

24 141112 840.648.623-68 CLAUDIA REGINA CORREA GARCEZ CLASSIFICADO 

25 140427 095.150.463-00 ROSARIA BENEDITA DE FATIMA MEIRELES CLASSIFICADO 



 
ESTADO DO MARANHÃO 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

 
26 140475 132.870.498-01 SERGIO DA CUNHA CASTRO NETO CLASSIFICADO 

27 140509 571.772.523-04 GABRIELA VIANA DINIZ CLASSIFICADO 

28 140603 916.244.283-04 LUCIO ROGERIO COSTA VIANA CLASSIFICADO 

29 140556 748.830.463-20 JOSE DE RIBAMAR LUIS DE BARROS FILHO CLASSIFICADO 

30 140455 841.737.343-87 FERNANDO LUIZ MORAIS FURTADO NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

31 140582 624.511.893-04 LEONAN PEREIRA RODRIGUES NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

32 140559 740.492.323-91 EVA ALVES DE MORAIS BARROS NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

33 140463 476.017.283-15 ADRIANA ALVES FERREIRA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

34 140577 978.052.893-87 CLEDIANA DE JESUS MATOS GOMES NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

35 140508 622.164.493-34 NEILA ROSA BEZERRA COSTA FERREIRA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

36 140589 281.342.573-72 ELIENE PEREIRA COSTA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

37 140514 257.419.693-72 JOSSILENE LOUZEIRO ALVES NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

38 140593 550.619.233-91 MARCIO HENRIQUE BAIMA GOMES NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

39 140411 243.211.093-53 ANTONIO GUIMARAES DE OLIVEIRA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

40 140440 476.038.873-72 LIDIANE DA GRACA ANDRADE BRAGA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

41 140497 005.293.323-70 ANDRE COSTA MACHADO SILVA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

42 140424 332.187.143-20 ANA DIUZA ALMEIDA NETO NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

43 140493 253.767.133-34 ANA JULIA REIS SOUZA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

44 140580 269.231.903-63 CLAUDIO HENRIQUE DE ALENCAR FERREIRA SIL NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

45 141056 497.559.193-68 ELIANE RIBEIRO PINTO SILVA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

46 140546 271.471.423-49 JOANA BERNARDETE RODRIGUES FERREIRA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

47 140548 282.268.013-20 MALFRA DO CARMO DA SILVA LOBATO NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

48 140436 452.489.743-72 ROSEMARY MAGALHAES DE FIGUEREDO SOUSA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

49 140554 449.940.523-87 VALMIRA ANDRADE MORENO SODRE NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

50 140478 745.631.813-15 VIVIANE SILVA CUTRIM NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

51 140435 467.576.003-15 HAMILTON LIMA DA SILVA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

52 141104 585.703.903-78 HENRIQUE GOMES DE OLIVEIRA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

53 140490 489.557.523-34 LEILA RAQUEL MARTINS VIANA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

54 140550 098.388.992-91 ODUVALDO SANTOS CRUZ NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

 


